



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/25

ANEXO II - PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de tubos, conexões e materiais diversos aplicados em redes de água em ferro fundido, para uso da CESAMA.

Razão Social do Licitante:

CNPJ: 18.436.903/0001-85

Endereço: Rua Rio Branco, nº 179 – Bairro Fundação – CEP: 09520-630 na cidade de São Caetano do Sul/SP.

E-mail: adm2@ferpac.com.br licitacoes@ferpac.com.br

Telefone / Fax: 11 4226-1544

Representante Legal:

Nome: Gianluca Salvati

Identificação: RG: 393741291 SSP/SP e do CPF: 467.5468.668-03

Qualificação: Sócio Administrador E-mail do representante: financeiro@ferpac.com.br

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial, além de que o objeto ora licitado está adequado à norma técnica correspondente.

Salvati Export Pipes Tubos e Conexões – LTDA EPP

Rua Rio Branco, 179 - Bairro Fundação - São Caetano Do Sul/SP

CNPJ: 18.436.903/0001-85 - Telefone: (11) 4226-1544

Email: adm2@ferpac.com.br licitacoes@ferpac.com.br



ANEXO II – PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025

OBJETO: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de tubos, conexões e materiais diversos aplicados em redes de água em ferro fundido, para uso da CESAMA

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA - na cidade de Juiz de Fora/MG

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	2	PÇ	CAP FºFº JE DN 50MM	FERPAC	53,00	106,00
29	1	PÇ	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 400MM	FERPAC	2.850,00	2.850,00
30	1	PÇ	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 50MM	FERPAC	170,00	170,00
42	4	PÇ	FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 8F DN 150MM - PN16	FERPAC	195,00	780,00
43	4	PÇ	FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	FERPAC	237,00	948,00
44	2	PÇ	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	FERPAC	245,00	490,00
45	4	PÇ	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 150MM - PN10	FERPAC	186,00	744,00
62	200	PÇ	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)	FERPAC	6,28	1.256,00
63	100	PÇ	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)	FERPAC	11,38	1.138,00
73	5	PÇ	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN 10/16	FERPAC	610,00	3.050,00
78	1	PÇ	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 500MM - PN10	FERPAC	11.700,00	11.700,00
90	36	MT	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-7 JE DN 200	FERPAC	440,00	15.840,00
91	120	MT	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN	FERPAC	350,00	42.000,00

Salvati Export Pipes Tubos e Conexões – LTDA EPP

Rua Rio Branco, 179 - Bairro Fundação - São Caetano Do Sul/SP

CNPJ: 18.436.903/0001-85 - Telefone: (11) 4226-1544

Email: adm2@ferpac.com.br licitacoes@ferpac.com.br



			100			
92	18	MT	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150	FERPAC	410,00	7.380,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						88.452,00

Valor Total da Proposta: R\$ 88.452,00 (Oitenta e Oito Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais)

São Caetano do Sul/SP, 03 de Junho de 2025.

Gianluca Salvati
CPF: 467.546.668-03
Representante Legal

Salvati Export Pipes Tubos e Conexões – LTDA EPP
Rua Rio Branco, 179 - Bairro Fundação - São Caetano Do Sul/SP
CNPJ: 18.436.903/0001-85 - Telefone: (11) 4226-1544
Email: adm2@ferpac.com.br licitacoes@ferpac.com.br